ITEM DESCRIÇÃO UND. QTD. 
VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

1 

Prestação de serviços técnicos especializados 

de consultoria e assessoria para adesão, 

implantação e permanência à Certificação 

Institucional Pró-Gestão RPPS 

Mês 12 R$ 1.325,00 R$ 15.900,00 

VALOR TOTAL: R$ 15.900,00 (QUINZE MIL E NOVECENTOS REAIS). 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA. 

2.1 O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com 

início na data de 09/06/2025 e encerramento em 09/06/2026, podendo ser prorrogado na 

forma do Art. 107 da Lei Federal nº 14.133/21.

[...]

2.2 A prorrogação de que trata o item 2.1 é condicionada ao ateste, pela autoridade competente, 

de que as condições e os preços permanecem vantajosos para a Administração, permitida 

a negociação com o contratado. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO. 

3.1 O valor do presente contrato é de R$ 15.900,00 (Quinze mil e novecentos reais). 

3.2 No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes 

da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 

previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e